АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.05.2012.

№ 470

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 17.02.2012. №133

В целях эффективности мониторинга реализации долгосрочных городских целевых программ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение №1 к постановлению Администрации города от 17.02.2012. №133 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ»:

1.1. Подпункт 5.5.2. пункта 5.5. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.5.2. ежегодно в срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в сектор экономики – отчет об эффективности использования финансовых средств в соответствии с приложением №6 к настоящему порядку, согласованный с Финансовым отделом.

Уточненный годовой отчет по ДЦП представляется в сектор экономики не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным периодом.

Отчет о ходе работ по ДЦП (далее – годовой отчет) должен содержать:

1) данные в соответствии с приложением №6 к настоящему порядку;

2) сведения о результатах реализации по мероприятиям ДЦП за год в форме пояснительной записки (степень выполнения программных мероприятий);

3) данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников;

4) сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах  (по источникам финансирования) с указанием причины их неосвоения;

5) оценку эффективности реализации ДЦП в соответствии с требованиями, определенными порядком проведения и критериями оценки эффективности реализации ДЦП (приложение №2 к настоящему постановлению);

6) сведения о соответствии фактических показателей реализации ДЦП показателям, установленным докладами о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей бюджетных средств;

7) информацию о степени достижения запланированных показателей результативности ДЦП.».

           1.2. Во втором абзаце пункта 5.10. раздела 5 слова: «не позднее одного месяца до дня внесения отчета об исполнении бюджета города Новошахтинска в Новошахтинскую городскую Думу» заменить словами: «не позднее 1 мая года, следующего за отчетным периодом.».

1.3. В приложении №5 к порядку принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации в таблице заголовок графы 6 изложить в следующей редакции:

«Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы  (в действующей редакции по  состоянию на отчетную дату)».

1.4. В приложении №6 к порядку принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации в таблице в заголовке, объединяющем графы 3 – 7, слова: «Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы» заменить словами: «Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы (в действующей редакции по  состоянию на отчетную дату)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Мэр города

            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

сектор экономики и
малого предпринимательства

Администрации города